Народився 10 вересня (29 серпня) 1894 в селі В'юнище, передмістя містечка повіту Сосниці,
Чернігівської губернії. У 1914 закінчив Глухівський вчительський інститут.

Довженко Олександра Петровича

⚫ У 1928 починає роботу над сценарієм фільму
Арсенал (Січневе повстання в Києві у 1918 році).
«Думаю побити" Звенигору "і вже навіть
упевнений, що поб'ю.